
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 
 

 
Copia 

 
Settore SERVIZI PER IL TERRITORIO 
Servizio PATRIMONIO E DEMANIO 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 234 / 2024 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLA REGISTRAZIONE DEI CONTRATTI DI 
AFFITTO PER GLI IMMOBILI CEDUTI IN LOCAZIONE E DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI ARONA - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA € 1.580,00 
 
 
 

 
Il Dirigente 

 
Richiamato il decreto sindacale n. 25 del 13.06.2024 prot. n. 27411/2024, assunto dal Sindaco, con il quale 
sono state attribuite all’Ing. Silvana Paganelli Azza le funzioni di Dirigente del Settore II "Servizi per il 
Territorio" del Comune di Arona con contratto di lavoro a tempo determinato e sino al 12.08.2024;  
Premesso che con determinazione n. 05 del 12.01.2024 si è impegnata la somma di € 1.925,00 per il 
pagamento dell’imposta di registro inerente i contratti d’affitto in sottoscrizione o in rinnovo nell’anno solare 
2024; 
Rilevato che l’impegno assunto risulta insufficiente per le registrazioni da effettuare entro il 31.12.2024 e 
ritenuto conseguentemente necessario integrare l’impegno n. 605/2024 assunto con proprio atto n. 
S20/5/2024 del 12.01.2024; 
Visti il DUP 2024-2026, nelle risultanze aggiornate alla data odierna, e il Bilancio di previsione finanziario 
2024-2026, approvati dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni spettanti al Consiglio 
Comunale, rispettivamente con atti n. 58/2023 e n. 1/2024, esecutivi ai sensi di legge;  
Richiamata la deliberazione n. 1 del 09.01.2024, assunta dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle 
funzioni spettanti alla Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-
2026; 
 

DETERMINA 
1. Di impegnare la somma di € 1.580,00 per pagamento imposta di registro, a favore dell’Agenzia delle 

Entrate – Erario dello Stato, con imputazione sul Bilancio di Previsione finanziario es. 2024 - 2026 
secondo i seguenti riferimenti: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Missione 
Programma 

Titolo 
Macroaggregato 

Cap./Art. 
Codice 

Piano Conti Finanziario 
(V livello) 

Importo € CIG Es. 
Fin. 

01.05.1.102 233/4 
U.1.02.01.02.001 - 

Imposta di registro e 
di bollo 

1.580,00 ******** 2024 

2. Di dare atto che l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile con scadenza 2024; 
3. Di dare atto ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale che il presente 
provvedimento è coerente con il DUP 2024-2026 approvato con deliberazione di C.C. n. 58/2023, assunta dal 
Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni spettanti al Consiglio Comunale, e successive 
modifiche ed integrazioni; 
4. Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00. 
5. Di dare atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito Legge 3 agosto 
2009 n. 102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’impegno di spesa in approvazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica. 

 
 

 
Arona lì, 01/08/2024 
 
Il Responsabile del procedimento: Ing. Silvana Paganelli Azza 
Il Responsabile dell’istruttoria: Geom. Michele Cosentino 
Elaborazione dati: Geom. Michele Cosentino 

 
 

        Il Dirigente 
 
 
FIRMATO DIGITALMENTE 
     Ing. Silvana Paganelli Azza 


